
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 07/01/2025, Edição nº 6428, Página nº 12 
PORTARIA Nº 052/2025 

 

 
 SÚMULA: Designa Responsável pela Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. 
     

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
                          CONSIDERANDO, a necessidade de responsável pela Secretaria Municipal 
de e Cultura até a nomeação de um Titular para a mesma, 
 
 
 

  R E S O L V E 
 
 

 
                        Art. 1º Designar a partir de 07 de janeiro de 2025, o Sr. Jairon Arndt, 
matrícula Nº 82619-0, ocupante do Cargo de Secretário Municipal de Finanças, 
nomeado pela Portaria Nº 046/2025, para responder cumulativamente pela Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
        
   Art. 2º O servidor designado por este ato não perceberá qualquer 
vantagem remuneratória ou subsídio pela acumulação das atribuições.  
 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 
07 de janeiro de 2025. 

  
 
 
 
 
 

LARI HITZ 
Prefeito  

 
 
 
 
 


